ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20236258DIÁRIO OFICIAL   No22

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE GRATUIDADE
(ANEXO XIV À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, sob as penas do
art. 299 do Código Penal, e suas respectivas alterações, que todos os
eventos realizados por esta proponente são disponibilizados gratuitamente
ao público em geral, não existindo quaisquer tipos de cobranças ou taxas
para acesso às atividades que serão desenvolvidas.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO COM O PODER
PÚBLICO

(ANEXO XV À PORTARIA Nº 02/2022/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, para os devidos
fins, que nenhum dos dirigentes desta Instituição é agente político de
Poder Público ou do Ministério Público, tanto quanto dirigente de órgão ou
entidade da administração pública direta ou indireta, de qualquer esfera
governamental, ou respectivo cônjuge ou companheiro, bem como parente
em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, conforme
disposto no art. 8º, §2º, inciso X, alínea “c” do Decreto nº 5.816, de 10
de maio de 2018.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
 (ANEXO XVI À PORTARIA Nº 02/2022/GABSEC/SECTUR)

A Entidade xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, CNPJ/MF nº
00.000.000/0000-00 por meio do seu representante legal, nome
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, brasileiro(a), casado(a), RG nº xxxxxxxx
SSP - xxxxx, inscrito no CPF/MF xxxxxxxxxx, DECLARA a DISPENSA
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, pois o objeto do plano de trabalho
se enquadra no art. 6º da Portaria/Naturatins nº 35, de 19 de fevereiro
de 2021, que prevê as hipóteses em que será dispensável a concessão
de licença ambiental.

Declara ainda, que toda documentação comprobatória será
apresentada na Prestação de Contas.

Por ser verdade, firmo a presente.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO REALIZARÁ MANEJO DE ANIMAIS
(ANEXO XVII À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

PROPOSTA DE COLABORAÇÃO/EMENDA PARLAMENTAR/DEPUTADO
ESTADUAL        EXEMPLO. VALOR: R$ XXX.XXXXX,00

OBJETO: APOIAR A REALIZAÇÃO DE EXEMPLO EXEMPLO, NO
PERÍODO DE XXXXX A XXXXXXX.

A EXEMPLO, CNPJ: XXXXXXXXXX, DECLARA que a presente
proposta de colaboração  será realizada integralmente obedecendo às
normas gerais contidas na Lei No 10.519, de 17 de Julho de 2002 e suas
respectivas alterações.

Comunica ainda que disponibilizará unicamente a estrutura
física, tais como, palco e sonorização, sendo essa estrutura necessária
à concretização do evento em geral, em conformidade com o plano de
trabalho apresentado.

ainda que esta proponente NÃO REALIZARÁ QUAISQUER
TIPOS DE MANEJO DE ANIMAIS que serão utilizados pelos expositores
durante o evento, tais como, eqüinos, muares ou outros.

A estrutura que será disponibilizada através deste projeto será
montada em conformidade com as normas técnicas aplicáveis ao caso,
atendendo as exigências do corpo de bombeiros e de acordo com a Lei
No 10.519, de 17 de Julho de 2002 e suas respectivas alterações.

Nestes termos, pede-se deferimento.

Atenciosamente;

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO PROTOCOLO CORPO DE BOMBEIROS
(ANEXO XVIII À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

ASSUNTO: PROJETO: XXXXXXXX/20XX
OBJETO: APOIAR A REALIZAÇÃO DE EVENTO XXXXXX

O INSTITUTO XXXXXXXXXX, portador do CNPJ/MF:
XXXXXXXXXXX, DECLARA, para os devidos fins, que o protocolo do
Corpo de Bombeiros encontra-se em nome da Prefeitura XXXXXXXXXX,
sendo a mesma a anfitriã do evento, estando este proponente responsável
pelo evento em parceria com a municipalidade, sendo que a despesa
realizada com o protocolo ficou a cargo da Prefeitura.

A autenticidade do documento pode ser consultada junto ao
emissor, de acordo com a necessidade, bastando informar o número
sequencial existente no mesmo.

OBS: Se o protocolo for em nome do Instituto, não necessitará
desta declaração.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente